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Usnesení Soudního dvora (šestého senátu) ze dne 1. ?ervna 2006 – V.O.F. Dressuurstal 
Jespers 

(V?c C?233/05)

„Šestá sm?rnice o DPH – Smlouva o dílo – Pojem ‚vyrobené zboží‘ – K?? podrobující se drezú?e 
a tréninku – Vznik da?ové povinnosti“

1.                     Da?ová ustanovení – Harmonizace právních p?edpis? – Dan? z obratu – Spole?ný 
systém dan? z p?idané hodnoty – Dodání zboží – Smlouva o dílo [Sm?rnice Rady 77/388, ?l. 5 
odst. 5 písm. a)] (viz body 31–33, výrok 1)

2.                     Da?ová ustanovení – Harmonizace právních p?edpis? – Dan? z obratu – Spole?ný 
systém dan? z p?idané hodnoty – Uskute?n?ní zdanitelného pln?ní a da?ová povinnost (Sm?rnice 
Rady 77/388, ?l. 10 odst. 2) (viz body 36–38, výrok 2)

P?edm?t 

Žádost o p?edb?žné otázce – Gerechtshof te 's-Hertogenbosch – Výklad ?l. 5 odst. 7 písm. a) 
sm?rnice 77/388/EHS: Šestá sm?rnice Rady ze dne 17. kv?tna 1977 o harmonizaci právních 
p?edpis? ?lenských stát? týkajících se daní z obrat? – Spole?ný systém dan? z p?idané hodnoty: 
jednotný základ dan? (Ú?. v?st. L 145, s. 1; Zvl. vyd. 09/01, s. 23) – Neškolený k??, drezírovaný a 
trénovaný za ur?itým ú?elem – K?? trénovaný jako jezdecký k??, který je na základ? drezúry a 
speciálního tréninku schopen ú?astnit se sout?ží vyšší kategorie – V obou p?ípadech vyrobení 
nového zboží? – Význam objektivn? m??itelné zm?ny kon?, jakož i otázka, zda bude cíl dosažen, 
nebo ne – Výb?r dan? na základ? pravideln? podávaných p?iznání

Výrok 

 

?lánek 5 odst. 5 písm. a) šesté sm?rnice Rady 77/388/EHS ze dne 17. kv?tna 1977 o harmonizaci 
právních p?edpis? ?lenských stát? týkajících se daní z obratu – Spole?ný systém dan? z p?idané 
hodnoty: jednotný základ dan?, ve zn?ní sm?rnice Rady 94/76/ES ze dne 22. prosince 1994, 
kterou se v souvislosti s rozší?ením Evropské unie k 1. lednu 1995 m?ní sm?rnice 77/388/EHS 
zavedením p?echodných opat?ení v oblasti dan? z p?idané hodnoty, musí být vykládán v tom 
smyslu, že není dána smlouva o dílo, pokud je k?? trénován za tím ú?elem, aby mohl být 
používán jako jezdecký k?? nebo k?? pro drezúru a ú?astnit se sout?ží, a že takový k?? nem?že 
být za takových okolností považován za vyrobené zboží.

 

Vznik povinnosti k dani z p?idané hodnoty dlužné z ?ástek inkasovaných pravideln? jako odm?na 



za poskytování služeb, jimiž jsou ?innosti tréninku a drezúry koní, je ur?ena za podmínek 
stanovených v ?l. 10 odst. 2 šesté sm?rnice.


